



Princip for anvendelsen af elevernes egne devices *(i.e computer, tablets og mobiltelefoner) på Søndre Skole

Baggrund:

Mobiltelefonen og andre devices er en meget integreret del af børnenes og de unges liv og hverdag i dag, og det er derfor også naturligt, at de forskellige devices kan anvendes i undervisningen. Tilgængeligheden af devices i undervisningstiden (specielt mobiltelefon) og i frikvartererne kan imidlertid være genstand for konflikter, hvis der ikke meldes klare retningslinjer ud.

Derfor ønsker skolebestyrelsen at udstikke nogle rammer for brug af elevernes egne devices – både i undervisningen og i frikvartererne.

Formål:

Formålet med dette princip er at skabe en ensartet ramme for, hvordan elevernes egne devices skal administreres på Søndre Skole.

Målsætning:

Målet med dette princip er at alle elever, lærere og forældre skal kende holdningen til brug af eleverne egne devices i skoletiden og dermed undgå konflikter der kan opstå på baggrund af usikkerhed omkring dette.

Overordnede rammer for anvendelse af elevernes egne devices på skolen:

Egne computere og tablets kan medbringes fra 4. klasse og op efter. Hvis man ikke har mulighed for at medbringe en selv, kan der laves et langtidsudlån på en computer fra skolen. I frikvartererne oplades computere i elev-computer-skabene, så de er klar til undervisning.



Indskolingen (fra 0-5 klasse):

Eleverne skal som udgangspunkt aflevere deres mobiltelefoner ved skoledagens start – medmindre andet er aftalt med lærerne. Mobiltelefonerne bliver opbevaret af lærerne i de dertil indrettede ”mobilbakker” og udleveres først ved skoledagens slutning. Dette gøres for at hjælpe eleverne med at undgå distraktioner i timerne og for at hjælpe dem med at skabe rammer i frikvartererne, der lægger op til mere socialt samvær (uden digitale midler). Mobiltelefonerne kan anvendes i undervisningsøjemed, hvis lærerne ønsker dette. Computere og tablets må som udgangspunkt ikke anvendes til spil i frikvartererne, hvilket også er for at skabe rammer for fysisk udfoldelse og socialt samvær uden for de digitale medier.

Udskolingen (6-9. klasse):

Mobiltelefoner skal være slukket eller på lydløs i timerne og være i tasken i timerne – medmindre andet er aftalt med lærerne. Hvis dette ikke overholdes, har læreren mulighed for at inddrage mobiltelefonen til skoledagen er slut, hvorefter den kan afhentes på skolens kontor.

Ovenstående rammer er vejledende og der kan aftales andre regler på de enkelte årgange, hvis lærerne vurderer at det er bedst for den enkelte årgang/klasse. Ved skoleårets start opfordres der til, at de enkelte årgangsteams aftaler, hvilken holdning der gør sig gældende for det enkelte klassetrin og at dette bliver tydeligt kommunikeret ud til både forældre og elever.



Skolens ansvar:

- Lærer-teams inddrager holdning til brug af egne devices, som en naturlig del af "klasse-reglerne"
- Lærerne italesætter skolens og lærernes holdning til ovenstående på forældremøderne

Forældrenes ansvar:

- At støtte op om de regler og holdninger, der bliver udarbejdet i lærer-teamet

Elevernes ansvar:

- At respektere de regler og holdninger, der bliver udarbejdet i lærer-teamet

Plan for implementering/formidling

Nærværende princips indhold vil blive formidlet via lærerne i de enkelte klasser. Samtidig vil princippet blive uploadet på skolens hjemmeside.

Princippet kan opdateres når det skønnes nødvendigt. Ellers skønnes det rimeligt at der føres tilsyn med princippet efter to år.

Princippet er godkendt i skolebestyrelsen d. 9.10.2019